
Výpis usnesení Zastupitelstva obce Žernovice ze dne 4. 5. 2022 

 

usnesení č. 32/5/2022 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje ověřovatele zápisu Ladislava Hoidekra a Miroslava 

Kiše. 

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0 - Usnesení č.  32/5/2022 bylo schváleno 

usnesení č. 33/5/2022 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje program jednání zastupitelstva obce, tak jak byl 

uveřejněn na úředních deskách a jak s ním byli seznámeni zastupitelé. 

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0 - Usnesení č.  33/5/2022  bylo schváleno 

usnesení č. 34/5/2022 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje uzavření Směnné smlouvy mezi obcí Žernovice a 

panem Františkem Vávrou, nar. 16. 12. 1951, bytem Žernovice 62. Obec smění pozemek č. 

315/3, trvalý travní porost, o výměře 724 m2 ve vlastnictví obce Žernovice, oddělený 

geometrickým plánem zpracovaným firmou GEOPLAN Prachatice s. r. o., č. plánu 544-

367/2021, z pozemku parc. č. 315/2 a scelený s původním pozemkem parc. č. 315/3 ve 

vlastnictví obce Žernovice, za pozemek parc. č. 596/4, trvalý travní porost, o výměře 283 m2 a 

pozemek parc. č. 596/5, ostatní plocha, o výměře 389 m2.  Pozemek parc. č. 596/4 vznikl 

oddělením z původního parc. č. 596/2 a pozemek parc. č. 596/5 vznikl oddělením z parc. č. 

596/3, to vše dle geometrického plánu zpracovaného firmou GEOPLAN Prachatice, s. r. o., č. 

plánu 543-366/2021.  

Zastupitelstvo obce Žernovice pověřuje starostku k přípravě a podepsání příslušné smlouvy, 

která bude obsahovat shora popsané dispozice s nemovitými věcmi (pozemky) a činění všech 

potřebných kroků k zajištění plnění tohoto usnesení, to vše nejpozději do 15. 6. 2022. 

Hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 1  - Usnesení č.  34/5/2022 bylo schváleno 

(Zdržel se Hoidekr) 

usnesení č. 35/5/2022 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje uzavření Směnné smlouvy mezi obcí Žernovice a 

panem Lubošem Ludačkou, nar. 20. 11. 1985, bytem Šeříková 531, Prachatice. Obec smění 

pozemek č. 133/77, ostatní plocha, o výměře 481 m2 ve vlastnictví obce Žernovice, za pozemek 

parc. č. 133/79, ostatní plocha, o výměře 513 m2, ve vlastnictví pana Ludačky.   

Zastupitelstvo obce Žernovice pověřuje starostku k přípravě a podepsání příslušné smlouvy, 

která bude obsahovat shora popsané dispozice s nemovitými věcmi (pozemky) a činění všech 

potřebných kroků k zajištění plnění tohoto usnesení, to vše nejpozději do 31. 7. 2022. 

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0  - Usnesení č.  35/5/2022 bylo schváleno 

usnesení č. 36/5/2022 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje přijetí dotace ve výši 600.000,-Kč v rámci dotačního 

programu Jihočeského kraje s názvem Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací na 

akci s názvem „Oprava MK 9c v k. ú. Žernovice“. 

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0 - Usnesení č.  36/5/2022 bylo schváleno 

 

 

 

 



usnesení č. 37/5/2022 

Zastupitelstvo obce Žernovice souhlasí s realizací akce „Oprava MK 9c v k. ú. Žernovice“. 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje znění Výzvy k podání nabídek na veřejnou zakázku 

malého rozsahu „Oprava MK 9c v k. ú. Žernovice“. 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje obeslání 3 firem k předložení nabídky na akci „Oprava 

MK 9c v k. ú. Žernovice “. Obeslány budou tyto firmy: 

STRABAG a.s., IČO 60 838 744, Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice, Provozní 

jednotka Prachatice, Vodňanská 333, 383 11 Prachatice 

KVINT Vlachovo Březí, spol. s r.o., IČO 60 647 621, Lipovice, Konopiště 45, 384 22 

Vlachovo Březí 

VKB stavby s.r.o.,  IČO 02 192 012, Buk 51, 383 01 Prachatice  

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0 - Usnesení č.  37/5/2022 bylo schváleno 

usnesení č. 38/5/2022 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PI-

014330068539/002-FIA (Žernovice – mlýn, kabel NN, d) mezí Obcí Žernovice a EG.D, a.s. 

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0 - Usnesení č.  38/5/2022 bylo schváleno 

usnesení č. 39/5/2022 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje Smlouvu č. PI-001030074380/001-SECB o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene „Žernovice –  kabel NN, ČOV“.  

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0 - Usnesení č.  39/5/2022 bylo schváleno 

usnesení č. 40/5/2022 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,-Kč 

Mysliveckému spolku Nebahovy, se sídlem Nebahovy 38. 

Zastupitelstvo obce Žernovice ukládá starostce s MS Nebahovy uzavřít darovací smlouvu na 

finanční dar a na základě podepsané smlouvy, finanční prostředky vyplatit, to vše do 

15.06.2022.  

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0 - Usnesení č.  40/5/2022 bylo schváleno 

usnesení č. 41/5/2022 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje neposkytnutí finančního daru Asociaci rodičů a přátel 

zdravotně postižených dětí v ČR, z. s., Klubu RADOST, Borákova 23, Prostějov.  

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0 - Usnesení č.  41/5/2022 bylo schváleno 

usnesení č. 42/5/2022 

Zastupitelstvo obce Žernovice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 3 ze dne 20. 4. 2022, 

které je přílohou tohoto zápisu. 

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0 - Usnesení č.  42/5/2022  bylo schváleno 

usnesení č. 43/5/2022 

Zastupitelstvo obce Žernovice v souladu s § 34a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), uděluje souhlas panu Vladislavu Sedleckému k užití znaku obce Žernovice, pro účely 

umístění na přední straně modrém dresu, používaného hasiči SDH Žernovice, na dobu 10 let.  

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0 - Usnesení č.  43/5/2022  bylo schváleno 



usnesení č. 44/5/2022 

Zastupitelstvo obce Žernovice schvaluje poukázání částky 2.000.000,-Kč na roční termínovaný 

vklad u J&T banky, když tyto prostředky budou na účet u J&T banky převedeny z účtu obce u 

ČNB. 

Hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0 - Usnesení č.  44/5/2022 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

…………………………..     …………………………. 

Miroslav Trůbl, místostarosta    Petra Kleinová, starostka 

 


